SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:              /CCKL-TCHC
V/v tăng cường sử dụng thư điện tử

công vụ trong hoạt động cơ quan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Các hạt kiểm lâm;

- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR.

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày 26/01/2021 của Sở Nông nghiệp và

PTNT, về việc Ứng dụng Công nghệ thông tin và đảm bảo an toàn thông tin mạng

tại Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số

04/KH-SNN ngày 26/01/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT, về việc Ứng dụng

Công nghệ thông tin và đảm bảo an toàn thông tin mạng tại Sở Nông nghiệp và

PTNT Bình Định năm 2021.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các phòng

chuyên môn chỉ đạo công chức tại đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Chỉ sử dụng thư điện tử công vụ trong thực thi công vụ, trao đổi công việc

trên môi trường mạng nhằm bảo vệ bí mật nhà nước theo quy định tại Pháp lệnh

Bảo vệ bí mật nhà nước số 30/2000/PL-UBTVQH10 ngày 28/12/2010 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội.

- Việc sử dụng thư điện tử công vụ là trách nhiệm, quyền hạn của công chức

trong việc thực hiện nhiệm vụ, nâng cao hiệu quả hoạt động, cải cách hành chính và

là tiêu chí đánh giá, bình xét thi đua khen thưởng hàng năm.

- Thực hiện đăng nhập và đổi mật khẩu nếu mật khẩu được cấp lần đầu chưa

được thay đổi, bảo vệ mật khẩu sử dụng hộp thư điện tử của mình, không được cung

cấp hoặc để lộ mật khẩu; chịu trách nhiệm về nội dung thư điện tử công vụ của

mình trong trao đổi công việc.

- Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở các tài khoản cá nhân, đơn vị chưa thật sự

quan tâm sử dụng thư điện tử công vụ trong trao đổi thông tin, xử lý công việc trên

môi trường mạng (có Phụ lục thống kê kèm theo).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, các phòng chuyên môn triển khai

thực hiện./.

Nôi nhaän:

- Nhö treân;
- PCCT phụ trách và các P.CCT;

- Löu: VT, TCHC.

KT.CHI CUÏC TRÖÔÛNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

 Huỳnh Ngọc Bảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:32:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:37:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:38:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:39:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!